[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО ГОРОДСКОМУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29,
www.dumapk.ru, duma@dumapk.ru

19 февраля 2015 года

ПРОТОКОЛ № 25
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству
	Председательствовал:

	Мечетин С.И.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума), председатель Комитета Городской Думы по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству.

	Присутствовали члены Комитета:

	Воровский А.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному

избирательному округу;

	Долгунков А.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Кирносенко А.В.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, председатель Комитета Городской Думы по местному самоуправлению и межнациональным отношениям, депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;

	Наумов А.Б.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Сабуров А.Г.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Шуваев Ю.И.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Отсутствовали:

	Калашников В.Ю.

	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Камгазов А.М.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу                   № 4;

	Мелехин В.Э.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу                     № 3;

	Стуков А.Ю.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу                   № 8;

	Тимофеев Д.Р.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Приглашенные:

	Добуева О.Э.
	-
	советник юридического отдела аппарата Городской Думы;

	Задорожняя Э.О.
	-
	начальник правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Марченко В.М.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Пирожников Д.В.
	-
	старший специалист 1 разряда отдела аппарата Городской Думы по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Платонов Д.А.
	-
	Заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - председатель Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. (12) О принятии решения о порядке представления интересов Петропавловск-Камчатского городского округа при управлении многоквартирными домами, в праве собственности на общее имущество в которых имеется доля Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. (13) О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 141-нд «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа».
3. (15) О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа».
4. (16) Об итогах мониторинга выполнения Плана мероприятий                                     по противодействию коррупции в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2014 год, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2013 № 377-р «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2014 год».
5. (17) О внесении изменений в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 2-р.
6. (21) О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.11.2012 № 32-р «О принятии Положения                о Комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству».
7. (27) О внесении изменения в Положение о Комиссии по Регламенту                           и депутатской этике Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.11.2012 № 40-р.
8. (28) О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.12.2014 № 635-р «О делегировании депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав советов директоров (наблюдательных советов) акционерных обществ, 100 процентов акций которых находятся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа».
9. (31) О внесении изменений в перечень наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015 год, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.08.2014             № 545-р.
СЛУШАЛИ: по повестке дня: Мечетина С.И.

РЕШИЛИ:
Принять повестку дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «О принятии решения          о порядке представления интересов Петропавловск-Камчатского городского округа при управлении многоквартирными домами, в праве собственности на общее имущество в которых имеется доля Петропавловск-Камчатского городского округа» - Марченко В.М.
ВЫСТУПАЛИ: Мечетин С.И.
Заслушав докладчика члены Комитета Городской Думы по городскому                   и жилищно-коммунальному хозяйству (далее – Комитет) РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о порядке представления интересов Петропавловск-Камчатского городского округа при управлении многоквартирными домами, в праве собственности на общее имущество в которых имеется доля Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О принятии решения           о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 141-нд «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» - Добуеву О.Э.
ВЫСТУПАЛИ: Мечетин С.И.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о внесении изменения                  в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                  от 31.10.2013 № 141-нд «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов на рассмотрение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: «О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» - Задорожнюю Э.О.
ВЫСТУПАЛИ: Добуева О.Э.,  Кирносенко А.В., Мечетин С.И.,                 Платонов Д.С..

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.04.2009 № 477-р                         «Об утверждении структуры администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - 6;
                       «против» - 0;
                       «воздержался» - 1.
4. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня: «Об итогах мониторинга выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции                в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2014 год, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2013 № 377-р «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2014 год» - Кирносенко А.В.
ВЫСТУПАЛИ: Мечетин С.И., Наумов А.Б.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению
Голосовали: «за» - единогласно.

5. СЛУШАЛИ: по пятому вопросу повестки дня: «О внесении изменений        в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007 № 2-р» - Добуеву О.Э.

ВЫСТУПАЛИ: Мечетин С.И.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:

Одобрить проект решения «О внесении изменений в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2007          № 2-р» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

6. СЛУШАЛИ: по шестому вопросу повестки дня: «О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа              от 28.11.2012 № 32-р «О принятии Положения о Комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству» - Кирносенко А.В.

ВЫСТУПАЛИ: Мечетин С.И.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:

Одобрить проект решения «О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.11.2012 № 32-р                  «О принятии Положения о Комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

7. СЛУШАЛИ: по седьмому вопросу повестки дня: «О внесении изменения в Положение о Комиссии по Регламенту и депутатской этике Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.11.2012 № 40-р» - Кирносенко А.В.

ВЫСТУПАЛИ: Мечетин С.И.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:

Одобрить проект решения «О внесении изменения в Положение о Комиссии по Регламенту и депутатской этике Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.11.2012 № 40-р» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

8. СЛУШАЛИ: по восьмому вопросу повестки дня: «О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                   от 17.12.2014 № 635-р «О делегировании депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав советов директоров (наблюдательных советов) акционерных обществ, 100 процентов акций которых находятся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа» - Кирносенко А.В.

ВЫСТУПАЛИ: Мечетин С.И., Наумов А.Б.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:

Одобрить проект решения «О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.12.2014 № 635-р                «О делегировании депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав советов директоров (наблюдательных советов) акционерных обществ, 100 процентов акций которых находятся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

9. СЛУШАЛИ: по девятому вопросу повестки дня: «О внесении изменений в перечень наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015 год, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.08.2014 № 545-р» - Кирносенко А.В.

ВЫСТУПАЛИ: Мечетин С.И.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:

Одобрить проект решения «О внесении изменений в перечень наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа на 2015 год, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.08.2014 № 545-р» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

	Председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству
	                                              С.И. Мечетин